ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số:            /UBND-ĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025
V/v bảo đảm trật tự, an toàn giao

thông phục vụ nhu cầu đi lại của

Nhân dân dịp nghỉ lễ 30/4 - 01/5

và cao điểm du lịch hè 2025

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành Thành phố;

- Công an Thành phố;

- UBND các quận, huyện, thị xã;

- Tổng Công ty vận tải Hà Nội;

- Văn phòng Ban An toàn giao thông Thành phố.

Thực hiện nội dung chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số

39/CĐ-TTg ngày 17/4/2025 về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông phục vụ nhu

cầu đi lại của Nhân dân dịp nghỉ lễ 30/4 - 01/5 và cao điểm du lịch hè 2025 (có

bản chụp gửi kèm theo), Ủy ban nhân dân Thành phố giao nhiệm vụ như sau:

1. Các Sở, ban, ngành Thành phố, UBND các quận, huyện, thị xã và các

đơn vị có liên quan khẩn trương thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại

Công điện số 39/CĐ-TTg ngày 17/4/2025 và chỉ đạo của UBND Thành phố tại

Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 13/01/2025 về việc thực hiện công tác bảo

đảm trật tự, an toàn giao thông, giảm ùn tắc giao thông trên địa bàn thành phố

Hà Nội năm 2025; đồng thời, theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền được giao,

chú trọng quan tâm chỉ đạo thực hiện một số nội dung sau:

- Chủ động bám sát tình hình thực tế, đôn đốc, giám sát tổ chức thực hiện tốt

nhất hoạt động bảo đảm trật tự, an toàn giao thông theo chức năng nhiệm vụ và kế

hoạch của từng đơn vị, địa phương trong dịp cao điểm nghỉ lễ 30/4 - 1/5 và cao

điểm du lịch hè 2025.

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, lực lượng chức năng rà soát kế hoạch của đơn vị, địa

phương, bảo đảm bám sát kế hoạch và định hướng của Bộ, ngành trung ương; có phân

công đơn vị cụ thể thực hiện; chú trọng quản lý và kiểm soát tốt các hành vi vi phạm có

tính phổ biến vào dịp nghỉ lễ, các tuyến đường, khu vực và thời điểm có nguy cơ cao xảy

ra tai nạn giao thông, ùn tắc giao thông trên địa bàn; lồng ghép nội dung bảo đảm trật tự,

an toàn giao thông trong công tác tổ chức các hoạt động vận tải, du lịch, nghỉ dưỡng trên

địa bàn; tổ chức trực theo chế độ 24/7 trong dịp Nghỉ lễ; tăng cường công tác phối hợp, trao

đổi thông tin về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông giữa các đơn vị trực tiếp làm nhiệm

vụ bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn.

- Công bố số điện thoại đường dây nóng về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông để

tiếp nhận, kịp thời xử lý các phản ánh của người dân trong dịp nghỉ Lễ; báo cáo kết quả

thực hiện nhiệm vụ bảo đảm trật tự, an toàn giao thông (báo cáo ngày nghỉ Lễ trước

14h hằng ngày, báo cáo toàn bộ dịp cao điểm nghỉ lễ 30/4-01/5 trước 14h ngày

04/5/2025) về Sở Xây dựng (Thường trực Ban ATGT Thành phố) để theo dõi, tổng

hợp, báo cáo Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia, UBND Thành phố.

 2

2. Giao Sở Xây dựng (Thường trực Ban ATGT Thành phố) hướng dẫn,

theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện của các Sở, ban, ngành Thành phố,

UBND các quận, huyện, thị xã và các đơn vị liên quan; tổng hợp, báo cáo Ủy

ban An toàn giao thông Quốc gia, UBND Thành phố kết quả thực hiện nhiệm vụ

bảo đảm trật tự, an toàn giao thông (báo cáo ngày nghỉ Lễ trước 15h hằng ngày, báo

cáo toàn bộ dịp cao điểm nghỉ lễ 30/4-01/5 trước 15h ngày 04/5/2025)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND Thành phố;

- Văn phòng Chính phủ;              để

- Ủy ban ATGT Quốc gia;          báo cáo

- Các Bộ: Công an, GTVT;

- Các đ/c PCT UBNDTP;

- Thành đoàn Hà Nội;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội;

- Các báo: Hà Nội mới, Kinh tế và Đô thị;

- VPUBTP: CVP, các PCVP,  ĐT, TH,

KT, KGVX, NC, HCQT, TTTT,DL&CNTP;

- Lưu: VT, ĐTHải.

SĐ 4857.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Đức Tuấn

		2025-04-18T10:34:29+0700

		2025-04-18T11:55:54+0700

		2025-04-18T17:44:04+0700
	Dương Đức Tuấn

		2025-04-19T08:38:19+0700

		2025-04-19T08:38:19+0700

		2025-04-19T08:38:19+0700

		2025-04-19T08:38:19+0700